

CUADRO 8
ESTADO DE OPERACIONES DE GOBIERNO 2017
GOBIERNO CENTRAL EXTRAPRESUPUESTARIO
Moneda Nacional + Moneda Extranjera
Millones de Pesos

	Enero	Febrero	Marzo	1erTrim.	Abril	Mayo	Junio	2°Trim.	1erSem.
TRANSACCIONES QUE AFECTAN EL PATRIMONIO NETO									
INGRESOS	37.585	62.169	66.282	166.035	46.659	57.123	53.462	157.243	323.279
Ingresos tributarios netos	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Tributación minería privada	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Tributación resto contribuyentes	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Cobre bruto	34.301	59.949	63.940	158.190	44.267	54.386	50.788	149.441	307.631
Imposiciones previsionales	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Donaciones	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Rentas de la propiedad	3.284	2.220	2.342	7.845	2.392	2.737	2.674	7.802	15.648
Ingresos de operación	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros ingresos	0	0	0	0	0	0	0	0	0
GASTOS	58.177	24.287	334.003	416.467	7.816	8.856	15.759	32.431	448.897
Personal	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Bienes y servicios de consumo y producción	49.971	16.160	11.885	78.016	0	1.196	8.255	9.451	87.467
Intereses	8.206	8.127	8.048	24.380	7.816	7.660	7.505	22.980	47.360
Subsidios y donaciones	0	0	314.070	314.070	0	0	0	0	314.070
Prestaciones previsionales	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO OPERATIVO BRUTO	(20.592)	37.882	(267.721)	(250.431)	38.843	48.267	37.703	124.813	(125.619)
TRANSACCIONES EN ACTIVOS NO FINANCIEROS									
ADQUISICION NETA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Venta de activos físicos	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Inversión	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Transferencias de capital	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL INGRESOS	37.585	62.169	66.282	166.035	46.659	57.123	53.462	157.243	323.279
TOTAL GASTOS	58.177	24.287	334.003	416.467	7.816	8.856	15.759	32.431	448.897
PRESTAMO NETO/ENDEUDAMIENTO NETO	(20.592)	37.882	(267.721)	(250.431)	38.843	48.267	37.703	124.813	(125.619)
TRANSACCIONES EN ACTIVOS FINANCIEROS (FINANCIAMIENTO)									
ADQUISICION NETA DE ACTIVOS FINANCIEROS	(12.387)	46.009	(259.673)	(226.051)	46.659	55.927	45.207	147.793	(78.258)
Préstamos	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otorgamiento de préstamos	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Recuperación de préstamos	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Títulos y valores	0	0	(314.070)	(314.070)	0	0	0	0	(314.070)
Inversión financiera	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Venta de activos financieros	0	0	314.070	314.070	0	0	0	0	314.070
Operaciones de cambio	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Caja	(12.387)	46.009	54.397	88.019	46.659	55.927	45.207	147.793	235.812
Fondos Especiales	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Giros	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Depósitos	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ajustes por Rezagos Fondos Especiales	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Anticipo de gastos	0	0	0	0	0	0	0	0	0
PASIVOS NETOS INCURRIDOS	8.206	8.127	8.048	24.380	7.816	7.660	7.505	22.980	47.360
Endeudamiento Externo Neto	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Endeudamiento	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Bonos	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Resto	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Amortizaciones	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Endeudamiento Interno Neto	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Endeudamiento	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Bonos	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Resto	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Amortizaciones	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Bonos de Reconocimiento	8.206	8.127	8.048	24.380	7.816	7.660	7.505	22.980	47.360
FINANCIAMIENTO	(20.592)	37.882	(267.721)	(250.431)	38.843	48.267	37.703	124.813	(125.619)